
 

 

お客様各位                                        令和 5年 5月 

                                          夢ツーリストきたみ 

代表 北見貴志 

 

 

 

＜旅行取扱料金等 改定のお知らせ＞ 
 

 

 

 

 

拝啓 

 

初夏のころ皆々様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は夢ツーリストきたみにご愛顧いただき 

誠にありがとうございます。 

 

さて、2020年初頭に新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言や外出制限が発出され、3年 5か月の 

間、外出旅行自体が皆無の時を過ごしました。弊社におきましても、この期間に多大なるご支援を賜りましたこと 

厚く御礼申し上げます。この間、政府からの資金融資援助もあり乗り越えることができました。 

 

コロナウイルス拡大中、環境自然エネルギー拡大による CO2削減政策で原油高騰、ロシアによるウクライナ侵攻で 

更に物資不足や円安も相まって、物価高騰の波が押し寄せてきました。原材料価格の値上げや人件費等、社会を 

取り巻く情勢が急激に変化してまいりました。 

 

弊社としましては、現在まで値上げをせず努力してまいりましたが、宿泊料、観光バス代、食事代、観光施設入場料 

、旅行損害保険も値上げされています。 

 

2023 年 5 月に新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行することに伴い、3 年 5 か月の空白期間を取り戻し持続可能

な事業運営を行うため、旅行取扱料金等を改定する運びとなりました。 

 

つきましては、取扱料(保険)、添乗費用、企画料、手続料をホームページ内で一斉更新いたしましたので、ご理解ご

協力のほど伏してお願い申し上げます。 

敬具 

 


